uniuersitatis ad sedes duodecim ptinent: quæ admodum quæ intrabunt ad duodecim portas ptinent. Partes enim mundi quatuor sunt: oriens: occidentis: aquilo: et meridies. Iste quatuor partes assidue nominantur in scripturis: ab omnibus istis quatuor ventis sicut dicit dominus in euangelio: a quatuor ventis se collecturum electos suos: ab omnibus quatuor ventis vocat ecclesia. Quod vocat: Undique in trinitate vocat: non vocat nisi per baptismum in nomine patris et filii et spiritus sancti. Quatuor quæ ter ducta duodecim inveniunt. Pulsate ergo affectu ad has portas: et clamet in vobis christus: Aperte mihi portas iusticie. Precessit enim in capite: sequitur in corpore. Et dicit quod dicit apostolus: quod in ipso christo patiebatur: Et adimpleam inquit quod desunt prefiguratum christi in carne mea. Et adimpleam: quid? Que desunt. Cui desunt? Pressuram christi. Et ubi desunt? In carne mea. Numquid aliquid prefiguratum deerat in illo homine quod factum est verbum dei natum ex Maria virgine? Passus enim est quicquid pati deberet ex sua voluntate: non ex peccati necessitate: et videtur quia omnia. In cruce enim positus accepit acetum in ultimo: et ait: perfectum est: et inclinato capite emisit spiritum. Quid est perfectum est? Jam de mensura passionum nihil mihi deest: quod omnia que de me dicta sunt: completa sunt: tanquam id expectaret ut compleret. Quis est qui sic perficitur: quod ille de corpore egressus est? Sed quis est qui hoc potuit? Qui primo dixerat: Potestatem habeo ponendi animas meas: et potestatem habeo iterum sumendi eas: Nemo tollet eas a me: sed ego pono eas a me: et iterum sumo eas. Posuit quoniam voluit: super sit quoniam voluit: nemo abstulit: nemo extorsit. Ergo implete erant omnes passionum sed in capite: restabant adhuc christi passionum in corpore. Vos autem estis corpus christi et membra. In his quæ membris cum esset apostolus dixit: Et adimpleam que desunt prefiguratum christi in carne mea. Ergo illuc unus quo christus precessit: et adhuc christus illuc pergit quo precessit. Precessit etenim christus in capite: sequitur in corpore: et adhuc christus hic laborat: et christus hic patiebatur a Saulo: quoniam audiuit: Saule saule quid me persequeris: quod solet lingua dicit calcato pede: calcas me. Lingua nullum tetigit: compassione clamat: non attritione. Adhuc christus hic eger: christus hic peregrinatur: christus hic egrotat: christus hic in carcere includitur. In iuriam ei facimus si non ipse dixit: Esuriui et dedistis mihi manducare: sitiui et potastis me: hospes et

collegistis me: nudus et vestistis: eger et vestistis me. Et illi: Quis te vidimus? huiusmodi patienter et miserauerunt tibi: Et ille: Cui vni ex minimis meis fecistis: mihi fecistis. Ergo edificemur in christo super fundamentum apostolorum et prophetarum ipso summo angulari lapide existente: quod diligit dominus portas syon super omnia tabernacula Jacob: Quasi vos et ipsa syon non sint inter tabernacula iacob. Et ubi erat syon nisi in populo Jacob? Jacob enim nepos Abrahæ vultus populus natus iudeorum dicitur populus israel: quia ipse Jacob appellatur est israel. Hec bene non vult sanctitas vestra: sed quod erant quedam tabernacula temporalia et imaginaria: loquitur autem iste de ciuitate quadam quam spiritualiter intelligit cuius umbra et figura erat illa frena: ait: Diligit dominus portas syon super omnia tabernacula Jacob. Diligit illam spiritualem ciuitatem super omnia figurata: quibus intimabatur illa ciuitas semper manens: semper celestis in pace. Gloriosa dicta sunt de te: ciuitas dei. Quasi intuebatur ciuitatem illam hierusalem in terra. Nam videte quam ciuitatem dicit: de qua dicta sunt quedam gloriosissima. Nam illa destructa est in terra: hostes passa cecidit in terra: iam non est quod erat: expressit imaginem: transiit umbra. Unde igitur gloriosa dicta sunt de te ciuitas dei: Audi vnde? Memor ero Raab et babilonis: sciētibus me. In illa ciuitate inquit iam ex persona dei: memor ero Raab: et memor ero babilonis. Raab non pertinet ad populum iudeorum. Babilon non pertinet ad populum iudeorum. Nam sequitur. Etenim alienigenæ et tyruum et populus ethiopi: hi fuerunt ibi. Admiranda gloria dicta sunt de te ciuitas dei: ubi non solum ille populus iudeorum natus ex carne Abrahæ: sed ibi omnes gentes quæ quedam nominatae sunt: ut omnes intelligant. Memor ero inquit Raab. Que ista est? Meretrix illa in hiericho: meretrix que suscepit nuncios et alia via eiecit: quod presumptum in peruersitate: que timuit deum: cui dictum est: ut per fenestram mitteret coecum: id est ut in fronte haberet signum sanguinis christi. Saluata est ibi: et ecclesia gentium significauit. Tunc dominus superbentibus pharisæis dixit: Amen dico vobis: publicani et meretrices precedunt vos in regnum celorum. Precedunt quia vim faciunt: impellunt credendo et cedunt fidei: nec obsistere poterunt quibus: quod vim faciunt diripiunt illud. Ibi enim positi est: Regnum celorum vim patitur: et vim faciunt diripiunt illud. Hoc fecit ille latro fortior in cruce: quod in fauce. Memor ero Raab et babilonis